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Nr 39.
Av herr Hansson i Skediga m. fl., om nedsättning av 

inträdesavgifterna för nya telefonabonnemang.

Genoxn beslut av Kungl. Maj:t år 1947 höjdes installationsavgiften föi 
insättande av telefonapparater från 100 kronor till 200 kronor. "Vidare höjdes 
också avgifterna för telefonabonnemang med 25 procent. Genom dessa beslut 
blev det alltså väsentligt dyrare än tidigare såväl att nyinstallera som att 
innehava telefon.

Anledningen till att installationsavgiften undergick en så kraftig höjning 
sammanhängde med bristen på materiel. Pa grund av den materielbrist som 
rådde måste nytillträdande abonnenter vänta lång tid, innan apparaterna 
kunde installeras. En ransonering i någon form av apparattilldelningen 
blev fördenskull nödvändig, men man kan med skäl fråga sig, varför en 
sådan ransonering genomfördes med hjälp av kraftigt höjda avgifter. Här
igenom favoriserades de ekonomiskt välsituerade, medan de, som hade det 
starkaste behovet av telefon, kanske måste avsta därifrån.

Telefonen har ju blivit eu nödvändighetsartikel, och alldeles särskilt är 
detta fallet för landsbygdens folk. Där är bebyggelsen i regel gles och av
stånden äro långa, varför det blir ett oavvisligt behov för dem som bo på 
landsbygden att ha tillgång till telefon. Såväl för uträttande av ärenden 
som för tillkallande av läkare vid sjukdomsfall och dylikt är telefonen oum
bärlig. I regel torde landsbygdens folk ha lägre inkomster än jämförbara 
yrkesgrupper i städerna, varför den nuvarande höga avgiften för installation 
av telefon direkt missgynnar dem. Den är givetvis betungande även för 
ekonomiskt mindre välsituerade personer i tätorterna. Med hänsyn till 
penningvärdets fall kan man måhända inte göra nagra erinringar mot höj
ningen av abonnemangsavgifterna, men däremot måste vi bestämt hävda 
den meningen att fördubblingen av installationsavgifterna är orättvis. Prin
cipen att ransonera en nödvändighetsvara genom kraftig höjning av dess 
pris synes oss föga tilltalande. Då materielläget i fråga om telefonerna icke 
längre torde vara så ansträngt som tidigare, borde tidpunkten nu vara inne 
att nedsätta avgiften för nyinstallation av telefon till det tidigare gällande 
beloppet, eller 100 kronor.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära, att 

Kungl. Maj:t måtte nedsätta avgiften för installering av telefon
apparater för nytillträdande abonnenter till 100 kronor.

Stockholm den 16 januari 1950.
K. E. Hansson,

Skediga.

./. <>nsjö. Gunnar Larsson 
i Luttra.

David Bonum
i Stafsund.


